
SML-00016-2023-116

Příloha c. 1 — Ceník

Ceník a sumář výroby dříví na DM

Název firmy: 
IČO:
Kód zakázky: 
Název OJ;

Jakub Passlnger
74073940
116597
Rožnov pod Radhoštěm

Nabízená cena v Kč^, m 3 676 500 Kč

Množství v m3 ; : Vypífiuíe OJ ' IVO = m3

Skupina dřevin Technologie
Vzdálenost

P-OM
Hmotnatost těženého porostu

Popis technologie
9 14 19 29 49 69 99 100

Jehličnaté 10 do 300 150 50 50 50 50 JMP + Koňský potah
Jehličnaté 20 do 300 150 100 150 900 1000 JMP +Traktor
Jehličnaté 20 301-500 100 150 50 400 800 JMP + Traktor
Jehličnaté 20 501 -1000 100 50 150 50 200 JMP + Traktor
Jehličnaté 30 do 300 350 250 250 50 50 JMP + Kombinace
Jehličnaté 30 301 - 500 100 100 50 50 50 JMP + Kombinace
Jehličnaté 40 do 300 150 100 50 50 200 Harvestor
Jehličnaté 40 301 - 500 250 50 50 50 50 Harvestor

Maximální eenav Kč . . Vyplňuje Oj : M*= Kč beí.DPH/rcť*

Skupina dřevin Technologie
Vzdálenost

P-OM
Hmotnatost těženého porostu

Popis technologie
9 14 19 29 49 69 99 100

Jehličnaté 10 do 300 650 560 520 460 420 JMP + Koňský potah
Jehličnaté 20 do 300 640 600 540 510 480 JMP +Traktor
Jehličnaté 20 301 - 500 690 650 590 560 530 JMP+Traktor
Jehličnaté 20 501- 1000 740 700 640 600 580 JMP +Traktor
Jehličnaté 30 do 300 790 680 600 570 540 JMP + Kombinace
Jehličnaté 30 301 - 500 810 690 610 580 550 JMP + Kombinace
Jehličnaté 40 do 300 520 420 360 350 340 Harvestor
Jehličnaté 40 301-500 540 440 380 370 360 Harvestor

Cena v Kč : • í ' ' Vyplňuje dodavatel . ' IVfj = KčfcMDPH/m3

Skupina dřevin Technologie
Vzdálenost
P/VM-OM

Hmotnatost těženého porostu
Popis technologie

9 14 19 29 49 69 99 100
Jehličnaté 10 do 300 640 550 510 450 400 JMP + Koňský potah
Jehličnaté 20 do 300 630 580 520 470 450 JMP+Traktor
Jehličnaté 20 301 - 500 680 620 560 500 480 JMP+Traktor
Jehličnaté 20 501 - 1000 720 660 610 550 520 JMP+Traktor
Jehličnaté 30 do 300 780 660 590 540 500 JMP + Kombinace
Jehličnaté 30 301-500 800 680 600 550 520 JMP + Kombinace
Jehličnaté 40 do 300 500 410 340 320 300 Harvestor
Jehličnaté 40 301 - 500 520 430 360 340 320 Harvestor

l





Ceník a sumář souvisejících prací s výrobou dříví
Nabízená cena v Kč 65 800 Kč

Název firmy: 
IČO:
Kód zakázky: 
Název OJ:

Jakub Passinger
74073940
116597
Rožnov pod Radhoštěm

be£ DPH'

CK Název CK MJ Počet MJ
Maximální

cena
(Kč/MJ)

Cena
(Kč/MJ)

Poznámka

36330 Asanace kůrovcového dříví- chemická m3 50,000 250 200
36335 Asanace kůrovcového dříví - SM - chemická - povrch hřání m3 50,000 120 100
58110 Ruční práce hod 10,000 280 180
58120 Práce sJMP hod 50,000 380 300
58130 Práce s traktorem hod 50,000 800 600
58150 Práce s koněm hod 10,000 500 400





SML-00016-2023-116

Název firmy: 
IČO:

Kód zakázky: 
Název OJ:

Jakub Passinger
74073940
116597
Rožnov pod Radhoštěm

Zpracování nahodilé i úmyslné těžby mýtní a předmýtní.
Zakázka se nachází na LS Rožnov pod Radhoštěm s předpokladem plnění na revírech Týn, Opatovice.
Kontaktní osoba:

Zastoupení dřevin
SD Výčet dřevin ve skupině dřevin %

SM SM, SMP, SMC, SMS, SMO, SME, SMX 17,0%
JD JD, JDO, JDJ, JDK, JDV, JDX 0,5%
DG DG 1,0%
BO BO, BOC, BKS, VJ, LMB, BOP, BOX, KOS, BL, TS, JAL, JX 8,0%
MD MD, MDX 17,0%
BK BK 26,0%
JS,JV JV, KL, BB, JVJ, JVX, JS, JSA, JSU 9,5%
DB DB, DBS, DBZ, DBC, DBP, DBB, DBX, CER 10,0%
OR, TR OR, ORC, TR 0,5%
BR BR, BRP 1,0%
OL OL, OLS, OLZ 0,5%
TP TP, TPC, TPX, TPS 1,0%
OsL-T HB, JL, JLH, JLV, AK, JR, BRK, MK, PL, STR, HR, JB, LTX 3,0%
OsL-M LP, LPV, LPS, OS, JIV, VR, KS, KJ, PJ, LMX, KR 5,0%
Celkem 100,0%
Část porostů se nachází v maloplošných chráněných územích (PP Lesy u Bezuchova, NPR Hůrka u Hraníc,
PP Zbrašovské aragonitové jeskyně)
Část porostů se nachází v ochranném pásmu léčivých a minerálních vod.
Úmyslné těžby mýtní a předmýtní budou zpracovávány pouze v případě nedostatku nahodilých těžeb. 
Součástí zakázky je zpracování hmoty jehličnatých i listnatých dřevin - cena dle ceníku jehličnatého. 
Při zpracování dříví v hmotnatosti neuvedené v ceníku - cena dle v ceníku nejbližšívyššíhmotnatosti 
Při zpracování dříví ve vzdálenosti P-OM neuvedené v ceníku - cena dle v ceníku nejbližší vzdálenosti. 
Součástí zakázky je i průběžné zpracovávání rizikových těžeb (stromů v sousedství komunikací, 
nemovitostíapod.) v předpokládaném rozsahu do 2% celkového objemu.
Nebude-li dohodnuto jinak, bude technická specifikace vyráběných sortimentů součástí každého 
zadávacího listu.
Požadujeme odstraňování kořenových náběhů při výrobě dříví 
Předpokládaný orientační objem TČdleobdobí: IQ 5%; I IQ 30%; IIIQ 35%; IVQ30%

3





SML-00016-2023-116

Stručný popis technologie
36330 Asanace kůrovcového a kůrovcem ohroženého dříví-chemická. Přípravky s účinnou 

látkou cypermethrin. Aplikace přípravku rovnoměrně po celém povrchu kmene 
-po otočení i ze spodní strany.

________ 36335 Asanace kůrovcového dříví-chemická-povrch hráni - aplikace schváleného______
přípravku rovnoměrně po celém povrchu hráně včetně čel. Přípravky s účinnou

_________________ látkou cypermethrin.__________________________________________________
58110,58120,58130,58150 - práce dle zadávacích listů PČ_______________________________________
technologie 30 - předpokládá se těžba JMP, P-VM kůň, VM-OM traktor (vyvážecítraktor)
Požadavky na jednotlivé technologie TČ i PČ nejsou v průběhu trvání zakázky rovnoměrně rozloženy.

4





SML-00016-2023-116

Příloha č. 2 - Příjem a evidence dříví na OM, měření dříví v hřáních a 
přepočtové koeficienty

Příjem a evidence dříví

Příjem dříví je prováděn na Lokalitě OM, dle specifikace v Zadávacím listu.

1) Zjišťování objemu dříví
Objem měřeného dříví bude stanoven vždy za užití pouze jedné metody (jednotlivě/hromadně) pro 
každý sortiment, nestánoví-li Zadávací list jinak.

Jednotlivě /kusově/
a) Objem dříví se středním průměrem nad 20 cm včetně je zjišťován:

• u odkorněného dříví podle ČSN 480007 (Tabulky objemu kulatiny podle 
středové tloušťky),

• u dříví v kůře podle ČSN 480009 (Tabulky a polynomy pro výpočet objemu 
kulatiny podle středové tloušťky měřené v kůře, vydané MZe po dohodě s 
MP k 1. 1. 1995); u dřeviny modřín se použije tabulka pro borové oddenky.

b) Objem dříví se středním průměrem do 19 cm je zjišťován podle předchozího bodu nebo podle 
„Souboru tabulek pro krychlení surového dříví v desetinách", (doporučeno MZe, 1996), resp. podle 
Tabulek pro krychlení surového dříví v 0,1 m3, 2. upravené vydání UHUL 1990 č.p. 164/ 90. 
V Porostech do 40 let včetně může být po vzájemné písemné dohodě tímto způsobem zjišťován objem 
veškerého dříví.

c) Objem tyčí se podle ČSN 48 0050 odvozuje na základě tabulek - „Soubor tabulek pro krychlení 
surového dříví v desetinách", (doporučeno MZe, 1996). Celý takto stanovený objem se považuje za 
objem Hroubí.

Hromadně /rovnané dříví/

d) objem rovnaného dříví se podle ČSN 48 0050 odvozuje na základě prostorové míry a převodních 
koeficientů uvedených v následující tabulce. Postup měření probíhá podle Doporučených pravidel pro 
měření a třídění dříví v ČR platných v okamžiku těžby.

Převodní koeficienty:

Ostatní zužitkovatelné hroubí: zbytky po těžbě hroubí, ze kterých nelze vyrobit sortiment délky 
alespoň 2 m, případně jejichž křivost znemožňuje řádné uložení do hráni (např. rozlámané vršky, silné 
větve apod.)

jmenovitá délka hodnota přepočtového koeficientu dle dřevin
SM, JD BO,MD Listnaté

1 - 6 m 0,64 0,61 0,54
ostatní zužitkovatelné 

hroubí (těžební zbytky) 0,45 0,45 0,45

2) Adjustace dříví

a) Čelo každého kusu měřeného jednotlivě musí být označeno délkou v m a průměrem v cm lesnickou 
křídou nebo číslovačkou.
b) Dříví, jehož objem se zjišťuje podle bodu 1) písm. a) této přílohy, musí být zřetelně označeno 
pořadovým číslem kusu vyraženým číslovačkou.

1



z

uoaejsAa jXq nqzgj isqnp m jsq jobabjibz Apq ‘loisgm b njso.ioj xuoupof a Aqzoj ouojoppo gAOSEq ■ouidnqs 
xujso.xod a lAi.ip oqouRAopiAo iajszouxu oqoAoqjoo juopoAn oujooa Ajgnos jujojquoq ofnqBsqo o[np .rerans 
'nuiAojp ez jsojEujouiq noxugiuuid b (ijsojbujouuj iuoaoubjs o.id oujnu nosf pnqod) nsnq qoXAoquoppo 
jogod ‘iAT.jp nraofqo oxjouEAopiAo nums b (njuQiuijJos) npoq qoXAoqiuoo ojpod b uiAO.jp o [pod juguojg a 
ojnijRsqo A.rojq ‘nqiujosrq .reoms orsgxu Ausnjsijd bz XpzA ofnAojoqAA os txuidnqs iujso.iod nopzBJj bz (i

'Xl|0[ijj ojoj ([ npoq a ouopoAn XqqnqBj b Araxou nosf nraofqo jUBAopsifz o.id ojeayjjos 
xjSBgnos B nquEjg ojoijoj ijoxoAEjspo qoxzoqopo.xd a ouopoAn jjsojjzojbu o.ioqsoA ofnujds oz ‘rap s qBuif ig 

‘jEp TOjnraiBUZBZ oz dnjsXA oojEf oqou nsidoqsij luoucsdopojd bu onom uoaojoxjXa jXq oznui qiiqosjg) (q

'0[ojiAojoqz bz jnupof guguAE.ido Xqoso
raosxdpod raAujojig b raojEp ‘uo.xjBdo jXq xsnra iuoaojoxjAa noqo n ojEiuns oqof gujopA >jfu|os;j) XpzBqj (3

■pjiAojoqZ udoq
b Asoq xzxpqo jbui§i.io zqoiu z ‘qoiuoAojoqXA noAp oa ‘jBAOJjBdo pusou n.ijAo.i b nqox oqiiuBpuojEq 
ioiubj a os oxojq ‘raojsig raxuguopiAo uiAugouipof s uibuzbz Auraosxd oqnf ofnAojoqAA XpzA os qiujosiq (j

'(xojjos qoXAijjoupof AjjsAa ‘ejjjis ‘Bqjop) juruj qoXAijjoupof A.igrazo.i ouo.ioxiibu oxoqsoA 
jBAOipsqo xsnra qxupsxp 'npoq ijoAaojjiuoo op raiugpi.ijBz b nraofqo raxxxopoAn s juruj josig qoÁAopB.xod 
b uiAo.xp ojpod ouBAopxAo of ‘Xqojuj ojoj (p rasxd (j npoq ojpod ofnysrfz os raofqo zoxjof ‘iAi.ip oubuao>j (o

•(xpuouxp.xos) xxpoq qoXAoqiuoo op miugpi.ijBZ 
e nraofqo raiuopoAii s qoBpjjj qoAusnjsjjd a nsnq qoXAijjoupof xjsoujog b ujAo.ip ojpod ouBAopxAo 
b OUO.IOIU of ‘Xqoijjq ojoj (o rasxd (j npoq ojpod ubaojsiIz of raofqo zoqof ‘igAj axopjB.iBxjo iaijq (p

'mjiuraBuzBz oijQAOjBp xooraod UEAooB.xdz qiujosxq jXq xsnra ‘ijobuijos 
a raojsxo raÁAojoraq jAijp oubiujjud of pxxqoj '(njuoraijjos) npoq ijoXAoqiuoo op raxugpijjBz b nraofqo 
raxuopoAn ‘nsnq qoÁAoquoppo uiiuoobuzo s qoBpi.p qoXAOjoraq qoAusnjsx.xd a nsnq qoypvxpoupof ijsoupo 
b xxiAo.ip ojpod ouBAopxAo opxxq ‘Xl|0[jjcj ojo} (q 'rasxd (j npoq ojpod olrysxfz os raofqo zoxjof ‘iai.iq (o

'(njLioraii.ios) poq ÁAoqraoo b uiofqo ‘.xouinad ‘Bqjop ‘BuiA0.xp ‘ojsxp pAopB.xod 
‘Xsmj OAoquoppo nopoAn os ‘Xqojx.xj ojoj (b 'rasxd (j npoq ojpod ofnpsifz os raofqo zoqof ‘jAiap fj (q

■raofqo b xpsq uqoBABpBz uiBpBZ ojp
qozoj nxjrup op iuozbjbz ‘Xuidnqs xujsoxod ‘nxjAoj ‘>jp nsoq ÁABids jusoj ixioobuzo ‘ojojxaojoxjz iuoobuzo (b

:ofBpn
ojXj ofmjEsqo b jsbjaz nuidnqs xiijsojod nouozoj nopzBq o.xd raojojiAOjoqz ubaoaojoxjXa of qxujosip

ÍUUI3SJ3 (e
/v

•rao a joqos qoXAipoupof XjjsXa ouojoxubu b 
oojjos Xuoobuzo jXq xsnra juruj xx(q jq ojpod ipBAOid os qoxxxRiq a raofijj -jBAoqBdo nqox oqiujBpuojBq 
b aijAO.i jouiB.1 a xrasou os oxojq ‘(raojsio raXAopBjod uiXuoouxpof 'jííbu) nqjujosip a ouriij lOBqy ijuopi 
noupEuzoupof jxjsiíbz xsnra quvuq ojsxp 'noAJBq Xuoobuzo oqou nsnq oxjpuozEjXAod oqoupof ojoo 
bu noqoBAOjsxq uxXuozbjXa oujojojz ‘uxojsxo raXAopBjod Xuoobuzo jXq xsnra jAjjp oxjoubuao.i oub.ij i (o

'(9661 ‘37M ouooaxodop) „qopuijosop a lAtip oqoAO.xns iiiojqoX.iq o.xd qojnqnj nxoqnoq" ojpod 
nopx.xj nousnjsx.xd noqoBAOjsxo oqou nopxxq noqoxusoj ouoobuzo nsnq oijopzBq ojoo jXq xsnux xoXj jq (p

tdjubjo ojoqoj (b uxsxd (j npoq ojp qojnqBj ojpod 
xjobuxjos a raofqo oqou ‘06/P9 [ 'd'o 066t dfU IH JUBpXA quoAB.xdn z ‘,,piu j‘o a xAi.xp oqoAO.xns raojtjoX.aj 
o.id qojnqnq,, ojpod 'dso.x ‘(966f ‘9ZM ouooaxodop) ‘„qoBiqjosop a jAx.xp oqpAo.xns iuo|qoX.xq o.xd qojnqBj 
nxoqnoq“ ojpod qoBxqjosop a raofqo ojjxnq ofnzBAod os ojsxo OAOjoanj bz 'noqoBAojsip raojsxo raXAojouiq 
ouoobuzo oujojojz jXq xsnra ‘Xqojxjd ojoj (q -rasid (j npoq ojpod ofnjsifz os raofqo zoqof ‘iAx.xa (o

■oujsndxjd xuou aqo.x oqoupof nqqqxud a uzojXa josio xjoXAopBjod qoXupoqs qiznoq

•n.iXAo.i xjoXuzax z ioxuzbas jusoj oqou ojsoo xusoj qufojs o>[ oqxoxfnjjAB.iS 
xAxjp n 000.x a josio qoXAopBjod Epoqs Bujsndxjd xuou >[Ej oufojg 'oixjsndx.xd xuou >j;q nsoq axiA0.x 
raoupof bu nqo.x oqoupof nqqqaxd a noqqBAOjsxp qoXuozB.xXA josio qoXAopBjod qoXupoijs xjiznoj

9ii-e^oz-9iooo-iiAis



SML-00016-2023-116

po odevzdání a odsouhlasení Číselníků a ukončení Těžební činnosti Zhotovitele, se vykazují 
samostatně, na základě samostatných sumářů Číselníků.

3



0,50 
1,00 

1,00 
1,00 

1,00 
1,00 

0,50

o !
U) ;

‘-i—

vo oo -sj on U\ 4^ OJ K>

ís< o<g c 2
„g-JLa-d g< a v <2< O 3 tf B£ <— • S co OK H P

<£í*!
Ri O

1 *■ ' 3 n S •rrSítxw $
psa«-o*tí

p a o gL o
.-g-o4gE-3f§'l||

w t-> lí p p.75s CL(d CLJ3 5 w
l|š4-|a.B gi i-^g i-

n;2i!S(t %‘F « p4

-• a pL f- <3> rf h-. a o p rtP-P^
g< sa O 2‘ g- -

a«~ ■"'-‘p

lín o o J5'íigB g^H^H
a°

h-2ir3
n> go 

g 0-3

a g» o<íl
— .*13 P CD OK

a 0.3a^í 3 p<o <

Í?1

2 co O n ■ g,o ío 
a<_^,q«H0ín o 
o o' oj n> o o o 
O-a N*d ” 3
O P P O ^ j 3CAí w> ^ ^ < p00 fl.dP pe*

o cb< o jjf
M- 
O)

pp"sofl
p- a a vf' a ap< e, a ia . ow ,__

a ^ n><H5
P a

Fr <<
p v

g'1^ g-pVÍ
g<8<o ar

CD

o d; P a w
b g

<c br- /ti<- w1

&4e^oo< p w
w -*

pŤ «K P"I

a 5í“
íž

&&* n^ e g.<j 

a ^'"a o

“8 a g 
řro>'- 
n » >
P P v

*a
o

p
C/3

T3 co
w, P3 a t^p<Q< p O WS
o cd Jí?

£B< CD< j 
, Ps N<

o cd'
cd .B

a'

*4

cd

S4ET&Í1Š.S
*-<<> 00< P' CD H—» a 00 
4 a P fj)

n>'

p

p

o<

cd

o

í?r
CD<L

í*r

CD

CD

Cl
<
P

CD

P

N
P

P>

4;

a B

oo

I



Zadávací list
Těžební činnost

Tvb Rok Útv Ús Zak Dok
Číslo ZL: LHC: JPRL: Zakázka:

Verze zadání:

Dodavatel:

Plocha porostní v ha:

Odběratel:

Útvar: Úsek:

Plocha těžebního zásahu v ha:

Zadání Skutečnost

Dř. Kusy Množ. m3 Požadovaný termín Poznámka k zadání Datum Kusy Množství
m3

Objednáno dne:

Přílohy: Technologická karta:

Za dodavatele převzal dne:

Poznámka k pfevzetíi zadáni:

Podpis:

Mapový zákres: 

Podpis:

Převzetí po dokončení prací 

Za Lesy ČR převzal dne:

Zjištěné závady:

Závady odstraněny dne:

Za Lesy ČR akceptoval dne:

Podpis:

Podpis:

©1997 -2021 HA-SOFT, s.r.o.



Z.uláv.id Iři*
Kůrovcové dříví

Typ Rok Utv Us Zak Dok
Číslo ZL: Zakázka:
Verze zadání:

Dodavatel: Odběratel:

Útvar: Úsek:
Zadání Skutečnost

LHC JPRL Kusy Množ.
m3

Požadovaný
termín

Způsob
asanace

Poznámka k zadání Datum Množství
m3

Objednáno dne:

Přílohy: Technologická karta:

Za dodavatele převzal dne:

Poznámka k převzetí i zadání:

Podpis:

Mapový zákres: 

Podpis:

Převzetí po dokončení prací 

Za Lesy ČR převzal dne:

Zjištěné závady:

Závady odstraněny dne:

Za Lesy ČR akceptoval dne:

Podpis:

Podpis:

© 1997 - 2021 HA-SOFT, s.r.o.



Zadávací list
Asanace lapáků

Typ Rok Utv Us Zak Dok
Číslo ZL: Zakázka:

Verze zadání:

Dodavatel: Odběratel:

Útvar: Úsek:

Zadání Skutečnost

LHC JPRL Kusy Množ.
m3

Požadovaný
termín

Způsob
asanace

Poznámka k zadání Datum Kusy Množství
m3

Objednáno dne:

Přílohy: Technologická karta:

Za dodavatele převzal dne:

Poznámka k převzetíi zadání:

Podpis:

Mapový zákres: 

Podpis:

Převzetí po dokončení prací 

Za Lesy ČR převzal dne:

Zjištěné závady:

Závady odstraněny dne:

Za Lesy ČR akceptoval dne:

Podpis:

Podpis:

© 1997 - 2021 HA-SOFT, s.r.o.



Zadávací list
Roztroušená nahodilá

Typ Rok Útv Us Zak Dok
Číslo ZL: Zakázka:

Verze zadáni:

Dodavatel: Odběratel:

Útvar: Úsek:

Zadání Skutečnost

Kůr LHC JPRL Dř. Kusy

50

Množ.
m3

45

Požadovaný
termín

Způsob
asanace

Poznámka k zadání Datum Množství
m3

Kůr=A (^Kůrovcem ohrožená hmota) 

Objednáno dne:

Přílohy: Technologická karta:

Za dodavatele převzal dne:

Poznámka k převzetíi zadání:

Podpis:

Mapový zákres: 

Podpis:

Převzetí po dokončení prací

Za Lesy ČR převzal dne:

Zjištěné závady:

Závady odstraněny dne:

Za Lesy ČR akceptoval dne:

Podpis:

Podpis:

© 1997 - 2021 HA-SOFT, s.r.o.



Příloha č. 4 ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

Tato příloha platí pro místo plnění LS Rožnov pod Radhoštěm 
1, Na místě plnění se vyskytují zvláštnosti a působí rizika:

Dle specifikace v zadávacím listu...........................................

telefonní číslo
150
155
158
112
dle zadávacího listu

2. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat:
- hasiče
- lékařskou záchrannou službu
- policii
- integrovaný záchranný systém

3. Zhotovitel:
3.1 Při provádění prací musí zajistit u sebe, a i u svých zaměstnanců a spolupracovníků 

dodržování obecně závazných právních předpisů k bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci, k požární ochraně a k ochraně životního prostředí.

3.2 Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu smlouvy odpovídá u sebe, 
případně u svých zaměstnanců a spolupracovníků zejména za:
a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce a dále za to, že v případě 

vzniku pracovního úrazu zaznamená do vlastní knihy úrazů údaje požadované v § 2 
nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání 
záznamu o úrazu, ve znění pozdějších předpisů, a tyto údaje předá i kontaktní osobě 
objednatele k provedení záznamu o úrazu v evidenci objednatele, 
řádný technický stav používaných strojů, zařízení, nástrojů a nářadí dle požadavků 
výrobců,
používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků, 
organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník, 
dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených 
prostorů nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí, 
za neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za 
neohrožení ochranných pásem, za ochranu telefonního a elektrického vedení, 
produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací, 
dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s přípravky na ochranu 
rostlin, likvidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů,
za používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin šetrných pro 
životní prostředí a za zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci 
s nimi,
škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky 
nebo objednatele či dalších osob, ke kteiým dojde při zajišťování nebo provádění 
činností v důsledku nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání 
nevhodných ropných produktů, chemikálií či závadných látek a materiálů, případně 
nedodržením obecně závazných právních předpisů,

j) za škody, které způsobí on nebo jeho zaměstnanci či spolupracovníci dopravou osob 
nebo materiálu do místa plnění předmětu smlouvy, v místě plnění a v jejich 
bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění,

k) stabilizaci lesních skládek dříví.

b)

c)
d)
e)

f)

g)

h)

i)





Příloha č. 5 ZÁSADY POŽÁRNÍ OCHRANY

Tato příloha obsahuje zásady pro rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nevyužitelných 
těžebních zbytků, popř. kůry v lesních porostech a na lesních pozemcích.

Zhotovitel je oprávněn používat otevřený oheň pouze v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
obecně závaznými právními předpisy k požární ochraně. Při pálení klestu, kiny, dále 
nevyužitelných těžebních zbytků (dále jen „pálení") je povinen dodržet tyto podmínky:

1) V období duben až říjen se pálení zakazuje. Výjimky může v období nepříznivém pro vznik
požáru povolit objednatel z těchto důvodů:

a) Výrazné snížení produkční plochy uložením klestu a těžebních zbytků do pruhů.
b) Hrozba přemnožení hmyzích škůdců.
c) Neúměrné zvýšení pracnosti při snášení klestu do pruhů.

2) V období listopad až březen lze provádět pálení při dodržení těchto požárně bezpečnostních
opatření:

a) Zhotovitel je povinen předem oznámit objednateli termín zamýšleného pálení. 
Objednatel je oprávněn zamýšlené pálení zakázat. Před započetím pálení zhotovitel 
oznámí operačnímu středisku příslušného hasičského záchranného sborn den, dobu 
a místo zamýšleného pálení a jméno osoby odpovědné za pálení.

b) Pálení musí provádět nejméně dvoučlenná skupina s určeným vedoucím, který musí 
být starší 18 let. Přímý vedoucí skupinu seznámí s pracovními postupy, s pravidly pro 
pálení, základními požárními předpisy, způsobem přivolání pomoci a upozorní na 
zvláštnosti pracoviště z hlediska požární ochrany.

c) Na pracovišti musí být k dispozici nářadí k zamezení šíření ohně (např. motyky, lopaty, 
tlumice), případně další prostředky k hašení požáru.

d) V blízkosti suchých travin, na rašeliništích, v lesních porostech, na pařezech a jiných 
požárně nebezpečných místech nebo za trvání požárně nebezpečné situace jako např. 
za silného větra, dlouho trvajícího sucha apod. je pálení zakázáno.

e) Velikost ohniště musí být volena tak, aby okolí nebylo ohrožováno sálavým teplem a 
úletem žhavých částic z ohně. Kolem vnějšího okraje ohniště musí být v šířce nejméně 
1 m odstraněn veškerý hořlavý materiál až do úrovně minerální půdy.

f) Přikládání na oheň musí být ukončeno nejpozději do 14:00 hod, v případě vzniku 
požárně nebezpečné situace ihned.

g) Zuhelnatělé zbytky musí být shrnuty od okraje ohniště směrem do jeho středu, a to 
minimálně o 0,5 m.

h) Pokud není v době pálení souvislá vrstva sněhu o minimální výšce 5 cm nebo vydatný 
déšť 5 mm/m2/24 hodin bude zajištěn minimální požární dohled nad pracovištěm. Po 
dobu 5 dnů bude zajištěna kontrola ohnišť minimálně 3x za 24 hodin. O požárním 
dohledu a kontrole bude učiněn písemný záznam s uvedením časů a osoby, která 
požární dohled a kontrolu provedla.

i) Pokud není v době pálení souvislá vrstva sněhu o minimální výšce 5 cm, nebo vydatný 
déšť 5 mm/m2/24 hodin bude na místě zajištěn zdroj vody pro hašení v minimálním 
objemu 1000 litrů i po dobu požárního dohledu. Zdroj vody pro hašení je možno 
nahradit přenosným HP s hasící schopností 21A v počtu 2 ks nebo 1 ks 34A.

3) Zhotovitel je povinen respektovat zákaz rozdělávání ohně a kouření a respektovat požární
předpisy týkající se manipulací s pohonnými hmotami a oleji v lese.



z

■euaseqn Bjaaz
Auaius jouoq bu nopnq cqsiuqo 'iiiasBq oqoqzunojo Xqa.qod nqiuzA pBdud o.id iqped.iao 

B ooipvuf ojlíp B S-IU £ nurafqo O XpOA IDISBq LUJA]KZ0UIU UITiqeUlIUIUI S BlLiapiO qorjSiAODB.id 
ojqaa; bii XpzA apnq (Xqojud opj (j qspo zia) XquqfXA anajapn npoAiip z rqsapf ui3]Bd lij (g

uipoq
8 aiqBuiiuiiu of npajqop Bqop b ouipoq aupaf od aiijBuiiXBUi uoaoubis af npajqop [BA.iajuj 

TLiEZod qiuzA izojq apq ‘jojsojd UBAOjo.quoq af oqizu gopijiaads bii uiapajqo s qaajBA.iaiui 

qoXuoAOUBjs 3A Xpq ‘iua.pedo iiqsouaadzaq auiBzod iranzo.1 as raapajqop uiiilibzoj (p

•A • t%



Příloha Č. 6 Smlouvy Vzor zadávacího listu pěstební činnosti

Zadávací list č. Ze dne
Adresa SP:

IČO:
PSČ: ^ ^ DIČ:
Adresa Lesů ČR: Lesy České republiky, s.p., lesní správa

IČO: 42196451
DIČ: CZ 42196451

Předmět objednávky:

porost výkon t,j. množství Poznámka

Dne: Za Lesy ČR převzal Za SP předal

Dne: Za Lesy ČR akceptoval






